

## نتایج بازی‌ها

## لیگ برتر انگلیس

ولوز ۳-۱ لیورپول  
استون ویلا ۱-۳ پالاس  
فولام ۱-۰ لوتون  
یونایتد ۳-۱ برایتون  
تاتنهام ۱-۲ شفیلد

وستهم ۳-۱ منچستر سیتی  
نیوکاسل ۰-۱ برنتفورد

## بوندس لیگا آلمان

کلن ۳-۱ هوفنهایم  
فرایبورگ ۲-۴ دورتموند  
لاپیزیش ۳-۰ آگسبورگ  
ولفسبورگ ۲-۱ یونیون  
بوخوم ۱-۱ فرانکفورت  
ماینتس ۳-۱ اشتوتگارت

## لالیگا اسپانیا

والنسیا ۳-۰ اتلتیکو مادرید  
بارسلونا ۵-۰ بتیس

## سری آ ایتالیا

یوونتوس ۳-۱ لاتزیو  
اینتر ۵-۱ میلان  
جنوا ۲-۲ ناپولی

## برنامه بازی‌ها

## لیگ برتر انگلیس

دوشنبه ۲۷ شهریور ۱۴۰۲  
۲۲:۱۵ ناتینگهام فارست ... برنلی

## لالیگا اسپانیا

دوشنبه ۲۷ شهریور ۱۴۰۲  
۲۲:۳۰ گرانادا ... خیرونا

## سری A ایتالیا

دوشنبه ۲۷ شهریور ۱۴۰۲  
۲۰:۰۰ سالرنیتانا ... تورینو  
۲۲:۱۵ ورونا ... بولونیا

## سوزه

## تن هاخ: این اعتراض مثبت است

یک روز فاجعه‌بار برای تن هاخ در دیدار با برایتون رقم خورد و این روز برای او زمانی بدتر شد که تصمیمش برای جایگزینی هویولند با آنتونی مارسیال در نیمه دوم باعث شد تا هواداران تیم میزبان به شدت به او اعتراض کنند. تن هاخ درباره اعتراض هواداران گفت: «فکر می‌کنم در کل این اعتراض مثبت است. شما هواداران را در اولین لحظه در اولدترافورد دیدید که چقدر خوب بودند. استقبال از او عالی بود. من فکر می‌کنم او عملکرد بسیار خوبی داشت. خوب است که هواداران این پیام را می‌دهند که دوست دارند راسموس را بیشتر در زمین ببینند. هویولند برای یک بازی کامل آماده نیست و ما بازی‌های زیادی داریم، بنابراین بازیکنان باید آمادگی بدنی بالایی داشته باشند. در نهایت این اعتراض‌ها ربطی به مارسیال نداشت. فکر می‌کنم آنتونی مارسیال سال گذشته هر بار که بازی می‌کرد، تأثیر بسیار مثبتی روی بازی‌های ما داشت. ما حتی تقریباً هیچ بازی را با آنتونی مارسیال در خانه نیاختیم.» هویولند در اولین شروع خود در یونایتد یک گل زد ولی این گل توسط VAR رد شد.

## منچستریونایتد حریف دلخواه همه! همیشه هر هفته با شما بازی کنیم؟



کردند. مارکوس رشفورد هم در سه بازی گذشته در کنار راسموس هویولند در محوطه جریمه میهمان ایجاد کرد. دومی می‌توانست بعد از تنها ۹ دقیقه قفل دروازه برایتون را بشکند و کمی دیر روی سنتر کوتاه رشفورد اقدام کرد.

## دوباره ولیک

تعداد بازیکنانی که از منچستریونایتد رفته‌اند و بعد در بازی با تیم سابق خود موفق به زدن پنج گل شده‌اند، زیاد نیست اما دنی ولیک این کار را کرده است. او که در سال ۲۰۱۴ توسط لویی فان خال فروخته شد، در نخستین بازگشت به اولدترافورد برای آرسنال گل زد و سه بار هم برای برایتون به منچستریونایتد گل زده است. ضربه آخر مهاجم ۳۲ ساله به یونایتد آسان بود. او حرکت را از خط میانی شروع کرد و سیمون آدینگر را راه انداخت. هافبک سابق لیورپول، آدام لالانا با هوشیاری به ولیک اجازه داد گل بزند. محصول آکادمی یونایتد مقابل هواداران این تیم جشن شادی گل گرفت و داغ هواداران تازه شد. در آخرین بازی خانگی، یونایتد دو گل زود هنگام از ناتینگهام فارست خورد اما به بازی برگشت و برنده شد. این بار هم ۲ بر صفر عقب افتادند اما هنوز تمام نشده بود.

## بدترین شروع

در اولین فصل تن هاخ، یونایتد برای اولین بار در طول ۳۰ سال دو بازی ابتدایی خود را باخت. در فصل دوم مربی هلندی، یک کار بی سابقه دیگر در لیگ برتر کردند و سه بازی از پنج مسابقه اول خود را باختند. ادعای مربی بعد از مسابقه که یونایتد بدشانس بود خیلی با واقعیت مطابقت ندارد. درست است که یونایتد یک گل مردود زد اما برایتون او را بازی کنترل مسابقه را به دست گرفت و آن‌دره اوانا در ۱۰ دقیقه چهار سیو داشت. دو بار برابر آتسو فاتی و یک بار برابر اوان فرگوسن و کارو میتوما. تن هاخ به باختم‌های نزدیک و گل خوردن دیرهنگام از آرسنال هم اشاره کرد اما آنها در بردهایشان هم سوار بر شانس بودند. مقابل ولورهمپتون یک پنالتی برای این تیم گرفته نشد و در دیدار با فارست از اخراج کاپیتان حریف و یک تصمیم سختگیرانه برای دادن پنالتی به شیاطین سرخ بهره بردند.

«همیشه هر هفته با شما بازی کنیم» این سرود هواداران برایتون بود که تیمشان با پیروزی در اولدترافورد، منچستریونایتد را به سوی بحران سوق داد. روبرتو دی زربی نسبت به برد ۳ بر یک مقابل نیوکاسل شش تغییر در تیمش ایجاد کرد که تفاوت قیمت‌شان تنها ۱۷ میلیون پوند بود و توانست برابر تغییرات ۳۴۷ میلیون پوندی اریک تن هاخ شاهکار کند. سومین باخت در پنج بازی و دومین شکست پیاپی با سوت و هوی هواداران یونایتد همراه شد و حالا اگر هفته آینده در زمین برنلی ببازند، در ورطه‌ای می‌افتد که قبل از شروع فصل تصورش نمی‌شد. برایتون حالا چهار بازی پشت سر هم در لیگ برتر منچستریونایتد را شکست داده و می‌توان گفت تیمی که روزگاری با الکس فرگوسن مشت آهنین شده بود، حریف مورد علاقه برایتون شده است که با بازی‌های عالی در خانه و خارج از خانه راه پیروزی بر این تیم را آموخته است. تن هاخ هنوز حریف تاکتیکی دی زربی نشده است و در بازی جام حذفی فصل قبل خوش شانس بود که در ۱۲ دقیقه شکست نخورد و در ضربات پنالتی به فینال رسید. بازی بعدی یونایتد در لیگ قهرمانان اروپا مقابل بایرن مونیخ خواهد بود و برایتون در لیگ اروپا با آک آتن روبرو می‌شود.

## تغییر تن هاخ

در ۶۶ بازی قبلی منچستریونایتد با مربیگری تاکتیسین هلندی، شیاطین سرخ با ترکیب ۳-۲-۴ به میدان رفت یعنی چیزی که او ترجیح می‌داد. اما وقتی برایتون به منچستر آمد تن هاخ دست به تغییر زد چون تیمش هر دو بازی فصل قبل را به این رقیب باخت و در نیمه نهای جام حذفی هم در ضربات پنالتی به ددانشان رسید. تن هاخ از خط میانی لوزی استفاده کرد که دو هفته قبل قصد استفاده از آن را در بازی با آرسنال داشت قبل از اینکه اسکات مک تاملینای به دلیل مصدومیت بازی را از دست دهد. بازیکن تیم ملی اسکاتلند برای این بازی آماده شد و برای همین کاسمیرو به عنوان هافبک دفاعی به کار گرفته شد؛ کر یستین اریکسن و برونو فرناندز هم جلوتر بازی کردند. تغییر تن هاخ خیلی زود اثر کرد و مدافعان کناری یونایتد، دیوگو دالو و سرخیو رگیلون فضای بیشتری برای بازی در کناره‌ها پیدا

## فنلاند غیر منتظره‌ترین صعودکننده

## جوکوویچ جاودانه می‌شود؟



## امیررضا همایون

روزنامه‌نگار

دو روز پس از به پایان رسیدن رقابت‌های تنیس آزاد ایالات متحده به عنوان آخرین گرندهاسلم فصل دنیای راکت، تورنمنت دیویس کاپ که همه ساله در ماه سپتامبر از سوی فدراسیون جهانی تنیس برگزار می‌شود، مانند سالیان گذشته به میزبانی شهر والنسیا اسپانیا آغاز شد. مسابقاتی که با حضور تیم‌های ملی کشورهای مختلف برگزار می‌شود. نکته جالب درباره این رقابت‌ها این بود که بسیاری از ستاره‌های تنیس جهان به علت خستگی ناشی از حضور در رویدادهای مختلف از دیویس کاپ انصراف دادند.

کارلوس آلکاراس اسپانیایی و یانیک سینر ایتالیایی مهم‌ترین غایبان این دوره دیویس کاپ بودند. آنها در شرایطی به علت خستگی از شرکت در این تورنمنت انصراف دادند که نواک جوکوویچ پس از پشت سر گذاشتن یک فصل سخت با کمترین استراحت ممکن پس از بازی نهای بخش مردان گرندهاسلم آمریکا خودش را برای همراهی تیم کشورش به والنسیا رسانده بود. برنامه نوله در هفته گذشته بدین صورت بود که او روز دوشنبه را در نیویورک سپری کرد، سه‌شنبه به بلگراد رفت و چهارشنبه در فشرده‌ترین برنامه خودش را به والنسیا رساند. حضوری که البته تیم صربستان را از حذف نجات داد و باعث شد آنها بلیت سفر به مالاگا را به دست آورند. باقی ماندن صرب‌ها در دیویس کاپ نواک را در آستانه کسب چهارمین جام معتبرش در فصل ۲۰۲۳ تنیس جهان قرار می‌دهد. او در گرندهاسلم‌های استرالیا، رولان گاروس و آمریکا به قهرمانی رسید و اگر در آذر ماه جاری موفق به قهرمانی در این رقابت‌های تیمی شود، چهارمین جام معتبر فصلش را به دست می‌آورد. اتفاقی که در چند سال گذشته هیچ تنیسور مطرحی موفق به رقم

زدن آن نشده است. باید دید جوکو می‌تواند خودش را در این فصل جاودانه کند یا اینکه رویای صرب‌ها مبنی بر قهرمانی در دیویس کاپ ۲۰۲۳ ناتمام می‌ماند.

یکی از حسرت‌های بزرگ جوکو در این تورنمنت اما انصراف کارلوس آلکاراس از حضور در ترکیب ماتادورها بود. اتفاقی که اگر رخ می‌داد باعث می‌شد چهارمین جدال فصل این دو تنیسور را شاهد باشیم. مسابقه‌ای که بی‌تردید بیننده‌های بسیاری را برای تماشای این مسابقه حساس به والنسیا می‌کشاند. رؤیایی که البته محقق نشد تا تیم ملی اسپانیا به عنوان میزبان در غیاب دو ستاره این روزهایش یعنی رافائل نادال و کارلوس آلکاراس وداع تلخی با این دوره از رقابت‌ها داشته باشد.

## بلیت مالاگا با درخشش دمینور

یکی از شگفتی‌های این دوره دیویس کاپ را تیم تنیس استرالیا رقم زد. جایی که آنها موفق شدند جواز حضور در مرحله نهای را بگیرند. صعود کانگوروها به مالاگا از این جهت جالب توجه است که این تیم به جز الکس دمینور افسانه‌ای که ستاره استرالیا در رقابت‌های گرندهاسلم است، تنها ستاره سرشناس استرالیا در این دوره بود.

## غیر منتظره‌ترین صعودکننده

تا پایان مسابقات شنبه شب دیویس کاپ تیم تنیس فنلاند غیر منتظره‌ترین صعودکننده به مرحله نهای است. تیمی که بدون هیچ گونه ستاره بین‌المللی در رقابت‌های امسال شرکت کرد. آنها با وجود این موفق شدند یکی از سریع‌ترین صعودها به مرحله نیمه نهای را تجربه کنند. روندی که باید دید از سوی فنلاندی‌ها در مرحله نهای هم ادامه پیدا خواهد کرد یا اینکه آنها مقابل ستارگان نامدار و تیم‌های برتر تنیس جهان مانند صربستان زانو خواهند زد.



## سرو گیراسی

رقیب اصلی هری کین

سرو گیراسی کسی است که در حال حاضر خودش را به عنوان جدی‌ترین رقیب هری کین برای آقای کلی بوندس لیگا مطرح کرده است. این مهاجم ۲۷ ساله گینه‌ای که این فصل ستاره بی‌چون و چرای اشتوتگارت است، در حال حاضر پس از انجام تنها ۴ بازی موفق شده ۸ بار دروازه حریفان تیمش را باز کند، ۸ گلی که هت تریک روز گذشته مقابل ماینس هم بخشی از آن است.



## ایسکو:

امیدوارم استقبال خوبی از من بشود

هافبک خلاق سابق رئال مادرید پس از یک دهه حضور در رئال مادرید و یک دوره ناموفق در سوئیا، این تابستان با بتیس قرارداد امضا کرد. او در مصاحبه اخیر خود در مورد یک دهه حضور در رئال گفت: «دوست دارم در برنامه‌ها من استقبال خوبی بشود چون رئال مهم‌ترین تیم دوران ورزشی من است و همیشه دوستش دارم. من همواره سعی کردم بهترین بازی‌ها را برای رئال انجام دهم.»



## کوین دی بروینه

متأسفم دیگر تو را نمی‌خواهیم

دی بروینه در دیدار برابر برنلی دچار مصدومیت شد و خیلی زود زمین بازی را ترک کرد تا منچستر سیتی و پپ گواردیولا با کابوس بزرگی مواجه شده باشند. گفته می‌شود اگر این مصدومیت تأثیر خاصی و واضحی روی درخشش دی بروینه در زمین گذاشته باشد، این احتمال وجود دارد که سیتی تصمیمش را برای امضای قرارداد جدید با او تغییر دهد و کار این بازیکن در ورزشگاه اتحاد به پایان برسد.



## لوئیز فیگو

مقایسه مودریچ و رونالدو

لوئیس فیگو، ستاره پرتغالی سابق دنیای فوتبال و باشگاه رئال مادرید در خصوص دو بازیکن اسطوره‌ای لوس بلانکوس، لوکا مودریچ و کریستیانو رونالدو صحبت کرد و گفت: «آنها با هم متفاوت و دوستان بسیار خوبی برایم هستند. نمی‌توانم بین آنها یکی را انتخاب کنم، چون این به معنی شکست دیگری است. آنها در پست‌های خود بهترین‌های جهان هستند. تاریخ را نوشتند و همچنان به نگارش تاریخ فوتبال ادامه می‌دهند.»